10. AUGUST. (*expos. in Evang. Joun. Tract. 3, t. IX.*) **In Christo omnes.** Omnes qui renati sunt per Christum.

C 11. LANFR. *Unusquisque in suo ordine.* In suo ordine dicit, vel quia Christus primus resurrexit; deinde resurrecti sunt cæteri. Vel quia martyr, ut martyr; pastores, ut pastores, et cæteri in hunc modum. Et sic intelligitur, in suo ordine, et in sua dignitate. Deinde hi resurrecti, et alii, sed horum tantum mentionem facit, propter Christianam dignitatem.

12. Qui in adventu. Qui credunt eum advenisse propter redimendos peccatores, et adventurum propter infideles judicandos et fideles remunerandos.

13. AUGUST. (lib. LXXXIII. Quæst. qu. 69, t. IV.) **Deinde finis.** Ipse scilicet finis est, ut sit ipse Deus omnia in omnibus. Alter enim dicitur finis, qui pertinet ad consummationem; alter qui pertinet ad consumptionem. Et alter enim tunica finitur texendo, et

regnum, id est, in quibus regnavit, Deo, et Patri, 17, 18. cum evacuaverit omnem principatum dæmonum, et potestatem et virtutem. Oportet autem illum regnare 19. donec ponat omnes inimicos sub pedibus ejus. 20. Novissima autem inimica destruetur a Christo mors (ostendit Christum habere potentiam mortis destruendæ, dicens omnia esse sub ejus potentia); omnia enim subjicit sub pedibus ejus. Cum autem dicat; psalmus octavus: Omnia subjecta sunt ei, sine dubio, præter eum, Patrem, qui subjicit ei omnia. Cum autem subjecta fuerint illi omnia, 21. tunc et ipse Filius subjectus erit ei, Patri secundum humanitatem, vel Christo, qui subjicit sibi omnia, 22. ut sit Deus omnia in omnibus, ut sit Deus plenitudo omnis gaudii in singulis. 23. Alioquin (si mortui non resurgent) quid facient quid erit his, qui baptizantur 24, 25. 21 prot mortuis, si omnino mortui non resurgent? 26, 27. Ut quid et baptizantur pro illis? peccatis scilicet. Ut quid et nos periclitamur omni hora? exponit quomodo periclitetur. Quotidie morior per vestram gloriam, fratres,

COMMENTARIUS.

aliter cibus comedendo. Deus autem omnia in omnibus dicitur, ut nemo eorum qui ei cohærent amet adversus eum suam propriam voluntatem, manifestumque sit omnibus quod idem Apostolus alio loco dicit: Quod autem habes quod non acceperisti?

14. AUGUST. (lib. 1 De Trin., cap. 9 et 10 tom. III). *Cum tradiderit.* Ita dictum est, cum tradiderit regnum Deo et Patri, ac si diceretur: Tradet regnum Patri, Dominus Jesus Christus, non se inde separato, nec Patre, nec Spiritu sancto, quoniam perducere credentes ad contemplationem Dei, qui digni habebuntur, perduci ad fidem, ad spein, id est, ad ipsam visionem qua perducens ductus est, regnum tradere Deo et Patri.